
                                                   
 
 

_________________________________________________________________________________ 
Ufficio Provveditorato e Acquisti Distretto di Siniscola 
Lab Analisi AMG Srl 

 
Proposta n  PDTD3-2017-  
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°                DEL     

 

STRUTTURA PROPONENTE:  Distretto Socio Sanitario di Siniscola 

       
 
OGGETTO: Prestazioni specialistiche convenzionati esterni. Centro Analisi Cliniche AMG SRL  
Cagliari - (Laboratorio di Siniscola). Liquidazione fatture maggio 2017 (parziale)  giugno 2017 e 
accantonamento somme a seguito atto di pignoramento presso terzi. 

 

 

, 
pubblico. 
 

                                                                                     Il Direttore del Distretto 
Valentino Marche                                                                                       Dott. Pasqualino Manca 
 
 
 
 
  __________________________                                                     _____________________________                
 
 
 

 
La presente Determinazione D
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       

 

 
 

on- . 

Servizio Affari Generali e Legali                                 (firma digitale apposta se presente) 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
SI NO X 

2163            25 Luglio 2017

dal 25/07/2017 al 09/08/2017



                                                   
 
 

_________________________________________________________________________________ 
Ufficio Provveditorato e Acquisti Distretto di Siniscola 
Lab Analisi AMG Srl 

 
 

IL DIRIGENTE 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale -Azienda Tutela Salute n 138 del 29/12/2016 
di nomina del Dott. Andrea Marras, di Nuoro; 
 
VISTO Art. 16, comma 8 della legge regionale n° 17 del 27/7/2016, il quale prevede che 

organizzativi ATS è garantita dagli assetti delle aziende sanitarie locali 
oggetto di incorporazione; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione n. 1063 del 06/07/2010, 
Direttore di Struttura Complessa del Distretto di Siniscola; 
 
VISTA la deliberazione n. 11 d
provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le Aziende 

 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di c
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 
 
RICHIAMATO e la possibilità di 

prestazioni specialistiche ambulatoriali a carico del S.S.N.; 
 
PRECISATO che tali convenzioni sono subordinate alle preventiva quantificazione dei volumi di 
attività ed alla determinazione dei tetti di spesa che dovranno essere rapportati alle riserve messe a 
disposizione dalla Regione Sardegna; 
 
- CHE ma della 
regressione tariffaria; 
 
DATO ATTO che per quanto concerne la medicina specialistica ambulatoriale questa Azienda ha 
dato corso alla stipula di convenzioni, fra le altre, con la seguente struttura operante nel territorio del 
Distretto di Siniscola:  
(Laboratorio di Siniscola); 
 
VISTA 
del nomenclatore tariffario delle prestazioni di specialistica ambulatoriale emanato con la D.G.R. n. 
19/6 del 28 aprile 1998 . Primo riequilibrio delle tariffe regionali verso quelle successive fissate a 

 
 
VISTA rot. n. 4993 



                                                   
 
 

_________________________________________________________________________________ 
Ufficio Provveditorato e Acquisti Distretto di Siniscola 
Lab Analisi AMG Srl 

quanto  disposto dal Consiglio di Stato con sentenza n.  6290 del 28.11.2011;
 
PRECISATO che i costi degli esami clinici devono pertanto essere rideterminati sulla base delle 
tariffe del nomenclatore del 1998, decurtate dello sconto previsto dalla legge n. 296/2006, art. 1, 
comma 796, lett. O), calcolato sulla tariffa di cui al d.m. del 22 luglio 1996, così come confermato dal 

 
 
CHE le prestazioni fatturate dalle strutture convenzionate sono quindi considerate al netto degli 
sconti tariffari determinati secondo le disposizioni della Deliberazione della Giunta Regionale n. 

previsti dalla Legge 27 Dicembre 2006, n. 296, sulle prestazioni di specialistica ambulatoriale 
 

 
- CHE lo sconto peraltro non trova applicazione per le tariffe definite con la delibera G.R. n. 33/20 

31924 del 31.12.2012; 
 
VISTO il contratto  
sanitaria Centro Analisi Cliniche AMG S.

 
 
CONSIDERATO che il predetto contratto  è da intendersi scaduto a decorrere dal 01.01.2017; 
 
VISTE le note prot. NP/2017 /16421 del 23.02.2017,  prot. 148033 del 21.04.2017 e prot. 
PG2017/199921 del 06/06/2017, con le quali 
stipulazione dei nuovi contratti e , ha 
autorizzato le strutture private accreditate a proseguire  sino alla data del 31 maggio 2017 - 

 e sino al 30/06/2017 nei limiti di spesa pari 
; 

 
VISTE  le fatture sottoelencate, relative alle competenze dovute per le prestazioni specialistiche 
erogate dal Centro Analisi Cliniche AMG SRL  Cagliari  - Laboratorio di Siniscola - nei mesi di 
maggio e giugno 2017 e le note di credito a fianco indicate richieste alla stessa struttura a seguito 
delle comunicazioni formali  con le quali il Distretto di Siniscola segnala al laboratorio errori nella 
codifica delle prestazioni eseguite e non indicate nelle prescrizioni delle singole ricette relativamente 
ai mesi di maggio e giugno 2017: 
 

mese fattura note di credito 
richieste 

importo da liquidare 

Maggio 2017 n. 5 del 31.05.2017   di    8.355,43    8.145,93 
Giugno 2017  n. 6 del 30.06.2017   di    7.228,59    7.081,91 
  Totale  

 
ACCERTATO che per il mese di maggio 2017 (fattura n. 5/2017) non risulta ancora pervenuta la 

 
 
PRECISATO  di giugno 2017 dal Centro 

assegnato alla stessa struttura  
 
FATTO PRESENTE che a seguito atto di pignoramento presso terzi promosso dalla Società Tosoh 
Bioscience s.r.l.  Rivoli (TO) nei confronti del Centro Analisi Cliniche AMG SRL e notificato a 
questa Azienda in data 21 aprile 2017

SL Nuoro, di non disporre di tutte le somme dovute e debende ad AMG per qualsiasi titolo e 
c
legge; 



                                                   
 
 

_________________________________________________________________________________ 
Ufficio Provveditorato e Acquisti Distretto di Siniscola 
Lab Analisi AMG Srl 

CHE
dovute alla AMG Srl per le prestazioni erogate n

mesi di maggio e giugno 2017 
18.750,00);  
 
RITENUTO per quanto precede di dover liquidare al Centro Analisi Cliniche AMG SRL la somma 

15.227,84 (di cui , relativa 
alle prestazioni erogate nei mesi di maggio - liquidazione parziale fattura n. 5/2017 in 
attesa della nota di credito) e giugno 2017 081,91), per non disattendere le aspettative del 
Personale operante nel laboratorio di Siniscola, tenuto conto che la struttura per le motivazioni 
precedentemente illustrate (pignoramento presso terzi) non incassa le competenze spettanti da 
diversi mesi; 
 
ACQUISITO il CIG (Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture) n. 
XCD0C6A16B  relativamente al Centro Analisi Cliniche AMG SRL; 
 
VISTI i

 
- e dipendenze delle 

 
-
e controllo delle Aziende Sanitarie Regionali, modifiche alla legge regionale 26.01.1995, n. 5 e 

 
-
forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 

 
 
VISTA  la L.R. n° 17 del 27/07/2016, 
disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale. 
Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del servizio 
sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla legge 

 
 
 

DETERMINA 
 
a) di autorizzare la liquidazione della somma complessiva di 15.227,84 nei confronti del Centro 

Analisi Cliniche AMG SRL - Cagliari, a saldo della documentazione contabile citata in narrativa  
a fronte delle prestazioni specialistiche erogate nei mesi di maggio (liquidazione parziale 
fattura n. 5/2017) e giugno 2017, dal Laboratorio Analisi di Siniscola; 

b) di imputare la spesa di 15.227,84 al: 
 - conto A502020601 - Laboratori -  
 -  Distretto di Siniscola  

c)  di richiedere al Servizio Contabilità e Bilancio-Risorse finanziarie di accantonare dalla predetta 
somma  1.278,70 così come stabilito dal Tribunale di Cagliari a seguito atto di 
pignoramento presso terzi promosso dalla Società Tosoh Bioscience s.r.l.  Rivoli (TO) nei 
confronti del Centro Analisi Cliniche AMG SRL; 

d) di chiudere, tramite il Servizio Bilancio,  relativo alla fattura n. 5 del 
 

e)     di incaricare gli uffici competenti del  Distretto di Siniscola per gli eventuali recuperi di somme e 
prestazioni rese ad assistiti non residenti nella circoscrizione di questa Azienda; 

f)   e Bilancio-Risorse finanziarie. 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SINISCOLA 
Dott. Pasqualino Manca 


